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Fletë informuese për kopshtet1 
 
Semafori i koronavirusit përbëhet nga katër nivele paralajmëruese: "I gjelbër – I verdhë – 
Portokalli – I kuq"2. Semafori i koronës tregon me një shikim se çfarë masash duhen marrë dhe 
çfarë rregullash duhen zbatuar për të kufizuar përhapjen e koronavirusit në mënyrën më të mirë 
të mundshme. 

Në të gjitha sinjalizimet e semaforit duhen zbatuar rregullat që e përgjithshme të 
higjienës! 

 

I GJELBËR I VERDHË 

Rregullat sipas TË 
GJELBRIT + 

PORTOKALLI 

Rregullat sipas TË 
VERDHIT + 

I KUQ 

Rregullat sipas 
PORTOKALLISË + 

Mbajtja me vullnet të 
lirë e maskës 

mbrojtëse 

Mbajtja e maskës 
mbrojtëse 

e detyrueshme për 
prindërit/kujdestarët 

ligjorë në zonat e hyrjes 
dhe të daljes 

Mbajtja e maskës 
mbrojtëse është e 
detyrueshme për 

prindërit/kujdestarët 
ligjorë në zonat e hyrjes 

dhe të daljes 

Mbajtja e maskës 
mbrojtëse është e 
detyrueshme për 

prindërit/kujdestarët 
ligjorë në zonat e hyrjes 

dhe të daljes 

Rekomandohet larja e 
duarve kur të hyni në 

kopsht 
+ 

Ajrim i shpeshtë i 
dhomave 

 

Ajrim i shpeshtë i 
dhomave 

Rregullat e posaçme 
për mbërritjen dhe 

marrjen e fëmijëve për 
të shmangur 
grumbullimet 

 

Mungesa nga kopshti 
lejohet pavarësisht vitit 

të fundit të 
detyrueshëm për 

kopshtet 
 

Aktivitetet në natyrë 
Sporte, kryesisht në 

natyrë 

Vetëm sportet në 
natyrë 

 
 

 
 

                                                
1 Qendrat e arsimit dhe të kujdesit për fëmijë 
2 I gjelbër: Rrezik i ulët, vetëm raste të veçuara; I verdhë: Rrezik i mesëm; Portokalli: Rrezik i lartë, pasi 
numri i infeksioneve të reja është në rritje; I kuq: rrezik shumë i lartë, përhapje e pakontrolluar  
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Informacion i mëtejshëm për semaforin e koronavirusit dhe masat për COVID-19 për kopshtet 
mund të gjenden në faqen e internetit të Ministrisë Federale të Arsimit, Shkencës dhe Kërkimit: 
https://www.bmbwf.gv.at/Themen/schule/beratung/corona/coronaampel.html 

https://www.bmbwf.gv.at/Themen/schule/beratung/corona/coronaampel.html

